
Struttura Territoriale Lombardia
Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano - T [+39]  02826851 - F [+39]  0282685501
Pec anas.lombardia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' A.C.I. DI COMO

ALLA DOGANA DI ORIA

ALL' IMPRESA CAVADINO SRL

ALL' CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI COLICO

ALLA FEDERAZIONE AUTOTRASPORTATORI ITALIANI COMO LECCO

ALLA SOCIETA PUBBLICA TRASPORTI DI COMO

ALLA TELECOM ITALIA S.P.A.

AL COMANDO DEI CARABINIERI DI COMO

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI MENAGGIO

AL COMUNE DI ARGEGNO

AL COMUNE DI BRIENNO

AI COMUNE DI CARATE URIO

AL COMUNE DI CARLAZZO

AL COMUNE DI CERNOBBIO

AL COMUNE DI COLONNO

AL COMUNE DI CREMIA

AL COMUNE DI DOMASO

AL COMUNE DI DONGO

AL COMUNE DI GERA LARIO

AL COMUNE DI GRANDOLA ED UNITI

AL COMUNE DI GRAVEDONA ED UNITI

AL COMUNE DI GRIANTE

AL COMUNE DI LAGLIO

AL COMUNE DI MENAGGIO

AL COMUNE DI MOLTRASIO

AL COMUNE DI MUSSO

AL COMUNE DI PIANELLO DEL LARIO

AL COMUNE DI PORLEZZA

AL COMUNE DI SAN SIRO

AL COMUNE DI SORICO

AL COMUNE DI VALSOLDA

AI COMUNI DI OSSUCCIO, LENNO, MEZZEGRA E TREMEZZO

AL COMANDO GUARDIA DI FINANZA DI COMO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MILANO



ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE COMO
AL CENTRALE OPERATIVA POLIZIA LOCALE DI COMO

ALLA PREFETTURA DI COMO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI COMO

ALLA QUESTURA DI COMO

ALLA REGIONE LOMBARDIA ASS. ALLA VIABILITA

AI VIGILI DEL FUOCO DI COMO

ALL' ANAS S.P.A.  D.O.C.T.

ALL' ANAS S.P.A.  SERVIZIO INFOMOBILITA

ALL' ANAS S.P.A.  UNITA GESTIONE RETE

ALL' ANAS S.P.A. D.R.E.R.I.

AL COS

ALLA S.O.C.

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' URP COMPARTIMENTALE

A GIACOMO ALBANESE

A MARCELLO BUONAMICO

A NICOLA BENEDETTO

A SALVATORE FASANO

A VINCENZO GIARRATANA

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 340 REGINA dal km 19+700 al km 23+500 Corsie: tutte Provvedimenti: divieto di transito

Regolamentazione della circolazione stradale tra Argegno ed Menaggio.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 324/2022/MI

2 / 5



ORDINANZA N. 324/2022/MI

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che durante la riunione del 09/05/2022 è emersa la necessità di riproporre, per il periodo compreso tra il 26
maggio 2022 ed il 31 ottobre 2022, l’Ordinanza che dispone le limitazioni già adottate con l’ultima Ordinanza
Anas n. 29/2019, nella tratta della S.S. 340 “Regina” tra il Comune di Colonno e il Comune di Tremezzina
località Ossuccio.

VISTO

Il Nuovo C.d.S. emanato con D. L.gs 30/04/1992 n. 285 sulla disciplina del traffico.
Il Regolamento di attuazione emanato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e successive modifiche ed
integrazioni.
L’art. 5, comma 3, del Nuovo C.d.S. medesimo, che conferisce all’Ente proprietario della strada di stabilire
con Ordinanza, obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o
tratti di essa e per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle
caratteristiche delle varie strade.
La nota prot. n. CDG-0313547-U del 13/05/2022 con cui si informavano le Amministrazioni interessate della
suddetta limitazione.
Sentito il Capo del Centro di Manutenzione che ha effettuato le opportune verifiche e valutazioni.
Sentito il Responsabile Area Gestione Rete.

- La procura del 16/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

Che è necessario procedere alla emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte in
premessa;Che allo stato attuale non risulta essere pervenuta alcuna osservazioni/segnalazione in merito a
detta disciplina del traffico.

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 5



ORDINA

* divieto di transito su SS 340 REGINA dal km 19+700 al km 23+500 su tutte le corsie a partire dalle ore 00:00
del 26/05/2022 fino alle ore 24:00 del 31/10/2022; interesserà tutti veicoli ed ai complessi di veicoli di
lunghezza superiore a 9,1m.

Il divieto di transito, nel periodo compreso tra il 26/05/2022 ed il 31/10/2022, dei veicoli isolati o complessi di
veicoli di lunghezza superiore a 9,10 m (ad eccezione dei veicoli con origine o destinazione di viaggio
ricadente nel tratto compreso tra Argegno e Menaggio nonché dei veicoli adibiti al trasporto di persone con
origine e destinazione ricadente nella stessa tratta sopra indicata) con le seguenti modalità:

dalle ore 6,30 alle ore 14,00 divieto di transito nel senso di marcia Tremezzina Località Ossuccio -
Colonno tra il Km 23+500 ed il Km 19+700 (tale limitazione non vale pertanto nella direzione di marcia
contraria);
dalle ore 14,00 alle ore 19,30 divieto di transito nel senso di marcia Colonno – Tremezzina Località
Ossuccio tra il Km 19+700 ed il Km 23+500 (tale limitazione non vale pertanto nella direzione di marcia
contraria);

Sono esclusi dalle limitazioni le Forze di Polizia, i mezzi di soccorso, gli autobus in servizio pubblico di linea, i
veicoli adibiti al trasporto di rifiuti solidi urbani per conto di Enti pubblici ed i veicoli che effettuano lavori per
conto dell’ANAS S.p.A. Le eventuali deroghe alle citate limitazioni saranno concesse direttamente dal
competente ufficio del Comune di Tremezzina.Le limitazioni di cui alla presente ordinanza sono rese note al
pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica verticale, installata ai sensi del Codice della
Strada. Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente ordinanza, i Funzionari e gli Agenti di cui
all’art.12 del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs 285/1992).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA PRISCO )

SIGNATURE 

4 / 5



MAPPA COROGRAFICA
SS 340 REGINA

Dal km. 19700 al km. 23500

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5


		2022-05-25T13:08:38+0200
	Nicola Prisco


		2022-05-25T13:09:22+0200
	protocollo




